
 
 

 

 

 

来る２月１４日（火）、１６日（木）に、本年度最後の参観日

を実施します。 

この１年間で、子どもたちはぐんぐんと成長してきました。

毎日、教室を巡回していますが、春と比べて、教室内の空気感

が確実に変わってきているのを感じます。参観授業について

は、各学年それぞれ内容を考えていますので、どうぞ、その頑

張りと成長の様子をご覧いただければと思います。 

なお、新型コロナウイルス感染防止対策として、２日間、低・高に分けて実施します。

また、保護者がお二人一緒に参観される場合は、教室内とオープンスペースに分かれてい

ただくなど、三蜜を回避しながら他の方への配慮もお願いできればと存じます。 

３月 13日にマスクに関する新たな通知が政府から出される旨の報道がなされています。

学校としては、卒業式を控えているので、慎重に進めていきたいところです。追って、市

教育委員会から指示があると思いますので、改めて詳細についてはお知らせします。 

第８波が収まりつつあるとはいえ、引き続き基本的な感染対策は継続していくべきと考

えます。自分も、友だちも、家族も、大切な人を守るために、できることをきちんとやり

きりたいものです。ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

先日、メールにて保護者アンケートの依頼をしております。保護者のみなさまの意見を

お聞かせいただき、今後の学校づくりに生かすためですので、ご多忙とは存じますが、ご

協力いただきますようよろしくお願いいたします。締め切りは、明日２月１４日です。 

令和５年２月１３日 

ＮＯ．１８ 

子どもたちの成長をご覧ください 

引き続き感染対策をお願いします 

先般の臨時休業の際は、大変お世話になりありがとうございました。念のため、土日

の状況は把握しておりましたが、登校後引き渡しとなり、保護者のみなさまには大変ご

迷惑をおかけしました。また、休業中の児童の対応も大変であったと思います。 

学校もかなりの混乱で、対応に追われる日々でした。行き届かない点があった場合

は、ご容赦ください。再びの休業にならないよう感染防止対策を継続してまいります。 

保護者アンケートに回答願います 


